

LUND



MALMÖ · SPORT OMKRETSEN

Omkretsen. Historiska byggnader kan stoppa bygge i Lödde kors

C6



Omkretsen. Fler får kommunens optiska fibernät i Staffanstorp

C6



Signe och Alvin Lindstedt klättrar på väggen som har blinkande lampor som släcks när man rör vid dem.

FOTO: ANNA WAHLGREN

Vattenhallen vill växa för 30 miljoner

Universitetsliv. Den populära experimentverkstaden har vuxit ur sin kostym.

C4



Malmö. Snart är väntan över – igår landade växthuskrokodilen Kajsa i England efter mer än fyra månader i Höganäs.

C10

UNIVERSITETSLIV

VATTENHALLEN

Redaktion: Cecilia Nebel
E-post: lund@sydsvenskan.se Telefon: 046-19 71 00
Postadress: Universitetstiv, Sydsvenskan, Skomakaregatan 1, 223 50 Lund

Tipsa Sydsvenskan!

Har du ett tips eller en idé som du tycker att Universitetstiv borde berätta om? Hör av dig till oss.
CECILIA NEBEL, REDAKTÖR



Det ångar på när man håller kokande vatten i flytande väte. Längst fram fascinerar Otto Larsen, Elsa Winberg och Signe Winberg av uppvisningen.



På klättrväggen sitter små blinkande lampor som går att släcka genom att man rör dem. Sigge Jernetz och Alvin Lindstedt tävlar om att hinna först.



Monica Almqvist är föreståndare på Vattenhallen och universitetslektor i elektrisk mätteknik.

Vattenhallen har växtvärk

Vattenhallen på LTH har nått sin maxkapacitet. Besökarna fortsätter att strömma till och lokalerna är för trånga.

Nu vill ledningen samla in trettio miljoner kronor så att verksamheten kan byggas ut.

LUND

Insamlingen är en del av Universitetets donationskampanj, där Vattenhallen är en av de intressenter som söker mest pengar. Förhoppningen är att hallen ska kunna växa sig tre gånger så stor, både till ytan och sett till antalet besökare.

–I dag har vi i snitt 120 besökare om dagen. På skolloven är det upp mot 300 och det är alldeles för många för de lokaler vi har idag, säger Monica Almqvist, föreståndare på Vattenhallen.

För närvarande pågår dialogen med lokala företagare, kommunen och regionen.

–Vi hoppas kunna samla

ihop trettio miljoner, säger Monica Almqvist.

I hjärtat av Vattenhallen ligger den stora hallen. Det är här besökarna kan göra olika experiment, som att lägga sig i en magnetkamera i miniatyr eller se

vad som händer när kväve tar flytande form.

Vattenhallen fungerar också som hörsal. Varje dag hålls det shower på olika teman i salen och då måste all annan aktivitet i lokalen ta paus.

–Vi skulle vilja kun-

FAKTA

Vattenhallen på LTH

■ Invigdes år 2009.

■ Är ett så kallat science center, där besökarna bland annat har möjlighet att prova på experiment, ta del av ny forskning, delta i workshops

och gå på föreläsningar.

■ Öppet för allmänheten på lördagar och söndagar.

Donationskampanjen

■ Kampanjen "Lunds universitet

– för en bättre

värld" inleds med anledning av Universitetets kommande 350-årsjubileum med början 2016. Totalt hoppas man samla in tre miljarder kronor till och med 2018. Vem som helst kan skänka pengar.

na hålla igång allt på en gång, förklarar Monica Almqvist.

Genom att bygga ut hallen mot gatan ska tusen kvadratmeter bli tretusen. Förutom att stora salen växer sig större, ska bland annat entrén flyttas och ett

kafé byggas. Det sistnämnda blir också ett sätt att dra in lite extra pengar till verksamheten, som i dag finansieras med bidrag och biljettintäkter.

Biljettpriserna höjs troligtvis också för att täcka byggkostnaderna. Någon



Genom att smälta plastkuler i vatten kan man forma små skulpturer innan plasten stelnar.

vinst räknar Monica Almqvist däremot inte med.

–Ett sådant här center är alltid en förlustaffär.

Monica Almqvist var med och drog igång Vattenhallen 2009 och vet att finansiering kan ta tid.

–Jag minns att vi trodde att alla i Lund skulle nappa direkt på vår idé om ett vetenskapscenter, men folk bara skakade på huvudet.

Det var först när dåvarande LTH-rektorn Anders Axelsson blev intresserad som hallen kunde bli verklighet. Sedan dess har hallen drivits i LTH:s regi, i samarbete med naturvetenskapliga fakulteten.

När Vattenhallen expan-

derar hoppas man nu få med sig även andra fakulteter, inom exempelvis humaniora och medicin.

–Tanken är att bli mer tvärvetenskapliga och samtidigt bli en angelägenhet för hela Universitetet.

En nära koppling till ny forskning i allmänhet och Universitetet i synnerhet är kärnan i verksamheten. Många av dem som arbetar i hallen är timanställda studenter, som jobbar extra på fritiden.

–Det är viktigt för våra unga besökare att de också får unga förebilder.

För att nå ut till fler vill man efter renoveringen ha öppet för allmänheten även på vardagar. Beslut

om byggplanerna fattas senare i vår. Totalt beräknas kostnaden till cirka 60 miljoner kronor. Monica Almqvist känner ett starkt stöd för projektet hos rektor Per Eriksson, som sagt att han vill klubba bygget av hallen innan han lämnar sin tjänst.

–Rektorn har sagt att om allt faller på plats ska den nya Vattenhallen stå klar 2017.

TEXT: OSKAR EKSTRÖM



FOTO: ANNA WAHLGREN

